
OBECNÍ ÚŘAD LHOTA-VLASENICE 
Vlasenice 18, 394 70 Kamenice nad Lipou; IČO 00584088 

 

ČÍSLO JEDNACÍ: OÚ – LV 90/2022 

ODPOVĚDNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA: Mgr. Martin Lang 

TELEFON: 606049880 

E-MAIL: obec@lhota-vlasenice.cz 

DATUM: 5. 12. 2022 

 

ÚČASTNÍK ŘÍZENÍ: 

Obec Lhota-Vlasenice, Vlasenice 18, 394 70; zast. starostou obce Mgr. M. Langem 

Ing. Barbora Říhová, Vlasenice 22, Lhota-Vlasenice, 394 70 
 

Rozhodnutí o povolení ke kácení dřeviny 
 

Obecní úřad Lhota-Vlasenice jako příslušný orgán státní správy ochrany přírody a 
krajiny podle ustanovení § 76 odst. 1 písm. a) zákona ČNR č.114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v pozdějších zněních na základě provedeného správního 
řízení rozhodl takto: 
 
A. 
Podle ustanovení § 8 odst.1 zákona ČNR č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
povolujeme obci Lhota-Vlasenice, Vlasenice 18, 394 70; zast. starostou obce Mgr. M. 
Langem a Ing. Barboře Říhové, Vlasenice 22, Lhota-Vlasenice, 394 70 kácení lípy o  
obvodu kmene 240 cm ve výšce 130 cm nad zemí. Lípa se nachází na hranici p. č. 
488/56 a 488/1 v k. ú. Vlasenice u Kamenice nad Lipou.  
 
Odůvodnění 
Dne 14. 11. 2022 podali obec Lhota-Vlasenice, zast. starostou Mgr. Martinem 
Langem a Ing. Barbora Říhová, vlastník nemovitosti Vlasenice č. p. 22 žádost o 
povolení kácení dřeviny rostoucí mimo les, a to jednoho stromu (lípa) na hranici 
parcel č. 488/56 a 488/1 v k. ú. Vlasenice u Kamenice nad Lipou o obvodu kmene ve 
výši 130 cm nad zemí 240 cm s odůvodněním, že strom má proschlou pravou část 
koruny při pohledu ze silnice zdola a ohrožuje bezpečnost a zdraví osob a silničního 
provozu množstvím větví, které se z něj odlamují. Správní orgán přezkoumal žádost 
a shledal ji úplnou.  
Vlastník předmětného pozemku se k žádosti vyjádřili tak, že s kácením dřevin 
souhlasí. Kácení dřevin bylo povoleno proto, že strom má proschlou pravou část 
koruny při pohledu ze silnice zdola a ohrožuje bezpečnost a zdraví osob a silničního 
provozu množstvím větví, které se z něj odlamují. Podkladem pro rozhodnutí byla 
žádost a skutečnosti zjištěné místním ohledáním. Z uvedených důvodů bylo 
rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku.  
Povolení se vydává za těchto podmínek:  
1. Kácení bude provedeno v době vegetačního klidu (1. listopadu - 31. března). 
2. Náklady na pokácení stromu uhradí obec Lhota-Vlasenice.  
 
  



B. 
Podle ustanovení § 9 odst. 1 zákona ČNR č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny ukládáme účastníkům řízení povinnost náhradní výsadby, a to 4 kusů dubu 
letního na p. č. 471 v katastrálním území Vlasenice u Kamenice nad Lipou (každý 
z účastníků řízení vysadí 2 duby), což zajistí kompenzaci ekologické újmy vzniklé 
pokácením dřeviny. Výsadba bude provedena do 31. 10. 2024. Následná péče o 
dřeviny je účastníkům řízení uložena do 31. 10. 2027.  

 
Poučení o odvolání 

 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podle § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání 
ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odbor životního prostředí podáním na Obecní 
úřad Lhota-Vlasenice ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí. 
 
 
 
 
 
 
 

       
                                                                                                           Mgr. Martin Lang

   starosta obce Lhota – Vlasenice 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum osobního převzetí rozhodnutí účastníky řízení:  
 
 
 
 
Datum nabytí právní moci rozhodnutí:   
 


